
Determinazione n° ( 1^5 del ? 8 OTT 2015

Ente acque della Sardegna
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

II Direttore Generale

Oggetto: Autorizzazione 7° Storno di Bilancio 2013, stessa UPB

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa -
istituito con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna
(Enas) per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTO lo Statuto dell'Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008;

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende
regionali e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e
ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale e ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione
Sardegna e ss.mm.;

VISTO l'articolo 30 comma 1 della L.R.31 del 1998 il quale dispone che, in caso di vacanza del
titolare, le funzioni di Direttore Generale sono esercitate dal Direttore di Servizio con maggiore
anzianità nella qualifica dirigenziale;
DATO ATTO che il dirigente Direttore di Servizio con maggiore anzianità nella qualifica dirigenziale è
l'ing. Franco Ollargiu;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 22/13 del 23 maggio 2013 concernente
"Approvazione del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013-2015" sulla cui esecutività la G.R.,
con delibera n. 24/58 del 27 giugno 2013, ha espresso il proprio nulla osta;

Vista la nota n. 77 in data odierna del Direttore del Servizio Ragioneria con la quale si
manifesta l'esigenza di ripristinare le risorse finanziarie del capitolo U12.22.17/2013 "Acquisto di
hardware, software, mobili, attrezzature per gli uffici dell'Ente" per un importo pari a € 3.000,00, che
nel contempo possono essere, ragionevolmente, decurtate dal capitolo U12.22.11/2013
"Manutenzione software".

Considerato che i capitoli richiamati appartengono all'UPB "22" Spese generali per
l'acquisto di beni e servizi e che si possono effettuare gli stomi all'interno della stessa UPB, secondo
le modalità previste dall'ari. 3, co.1 bis della L.R. n, 14 del 1995 e s.m.;

DETERMINA

II seguente storno di Bilancio per l'esercizio 2013:

UPB 22 (Spese generali per acquisto beni e servizi)

U12.22.17/2013 Competenza
"Acquisto di hardware, software, mobili, attrezzature per gli uffici dell'Ente"
Previsione iniziale € 54.000
Storno in aumento € 3.000
Nuova previsione € 57.000

TOTALE STORNO IN AUMENTO € 3.000

tj^frettore Generale f.f.



Determinazione tf 0 del 2 8 OTT 2013

Competenza

U12.22.11/2013
"Manutenzione software"
Previsione iniziale € 120.000
Storno in diminuzione € 3.000
Nuova previsione € 117.000

TOTALE STORNO IN DIMINUZIONE € 3.000

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di legittimità
di cui all'ari 3 e 4 della Legge regionale n. 14 del 15/05/1995, è immediatamente esecutiva, viene trasmessa per
conoscenza al Commissario Straordinario, all'Assessorato della Programmazione Bilancio e Assetto del Territorio
e all'Assessorato ai Lavori Pubblici ai sensi e per gli effetti dell'ari 3 c.t/bis della suddetta Legge.

JKJirettore Generale f.f.
Ing. Franco Ollargiu

DIR.SERV.RAG./MS


